СОГЛАШЕНИЕ по проекту «Одобрено родителями»

СОГЛАШЕНИЕ №
между … и Автономной некоммерческой организацией по поддержке и содействию семьи, материнства и детства «Союз Родителей»
г. Челябинск                                                                                                 «___» марта 2022 г.

______________________, именуемое в дальнейшем «Партнер Проекта», в лице _________________________, действующего на основании ___________________с одной стороны и
Автономная некоммерческая организация по поддержке и содействию семьи, материнства и детства «Союз Родителей» (АНО «Союз Родителей») в лице Президента Кирюшиной Оксаны Михайловны, действующей на основании устава, именуемая в дальнейшем «Организатор Проекта», с другой стороны,
в целях стимулирования коммерческих компаний (кафе, семейные центры, частные клиники, магазины и т.д.) и бюджетных организаций (детские и взрослые поликлиники, женские консультации, МФЦ и т.д.) к созданию комфортных условий пребывания семей с детьми, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:
1. ОСНОВНЫЕ ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ
1.1. Проект – комплекс мероприятий, финансируемый за счет средств гранта Губернатора Челябинской области на развитие гражданского общества (Договор № 21-1-000389, подписанный с Фондом «Центр поддержки гражданских инициатив и развития некоммерческого сектора экономики Челябинской области» 08.12.2021 г.) по выбору организаций, соответствующих Критериям и набравших необходимое количество Баллов, и вручению таким организациям знака «Одобрено родителями».
1.2. Знак «Одобрено родителями» - представляет собой наклейку на входную дверь с надписью «Одобрено родителями» и нанесение флажка на интерактивной карте проекта, размещенной на сайте «семейный портал174.рф».
1.3. Критерии – критерии для комфортного нахождения семей с детьми в организации, установленные Организатором Проекта и размещенные на сайте «семейныйпортал.рф» в разделе «Одобрено родителями», под заголовком «Как получить знак «Одобрено родителями»», кнопка «пройти чек-лист». Указанный чек-лист с критериями, заполненный Партнером Проекта и отправленный на сайт «семейныйпортал174.рф» путем нажатия соответствующей кнопки, является неотъемлемой частью настоящего Соглашения.
1.4. Баллы – баллы, начисляемые Партнеру Проекта при заполнении чек-листа, за соответствие тому или иному Критерию.
1.5. Организатор Проекта – юридическое лицо, являющееся инициатором и руководителем Проекта, а также владельцем сайта «семейный портал174.рф».
1.6. Партнер Проекта – коммерческая компания (кафе, семейный центр, частная клиника, магазин) или бюджетная организация (детская или взрослая поликлиника, женская консультация, МФЦ и т.д.), доброжелательно относящаяся к семьям с детьми, создавшая комфортные условия пребывания семей с детьми и набравшая необходимое количество Баллов, присваиваемых за соответствие Критериям.
1.7. Семьи с детьми – под семьями с детьми в целях настоящего Соглашения понимаются как непосредственно родители (родитель) с ребенком (детьми), так и иные лица, посещающие с детьми организации Партнеров Проекта, женщины с видимыми признаками беременности, а также женщины, сообщившие Партнеру Проекта о своей беременности.
2. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
2.1. При соответствии Партнера Проекта Критериям, которое определяется согласно набранному Партнером Проекта необходимому количеству Баллов (не менее 14) при заполнении чек-листа, Организатор Проекта обязуется вручить Партнеру проекта знак «Одобрено родителями», состоящий из наклейки на входную дверь, а также добавить информацию о Партнере Проекта на интерактивную карту города, размещенную на сайте «семейныйпортал174.рф»), а Партнер Проекта, в свою очередь, обязуется соответствовать заявленным им критериям и наклеить на входную дверь наклейку «Одобрено родителями».
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Обязанности Партнера Проекта
3.1.1. В течение 2-х дней с момента подписания настоящего Соглашения и получения наклейки «Одобрено родителями» наклеить ее на входную дверь таким образом, чтобы она находилась на видном для посетителей месте.
3.1.2. В течение действия настоящего Соглашения соответствовать Критериям, отмеченным Партнером Проекта при прохождении чек-листа и за свой счет нести все необходимые для этого расходы.
3.1.3. В случае, если Партнер Проекта перестает соответствовать какому-либо из отмеченных критериев, он обязан незамедлительно уведомить об этом Организатора Проекта.
3.1.4. В случае если наклейка по каким-либо причинам пришла в негодность, Партнер Проекта обращается к  Организатору Проекта с письменным заявлением об изготовлении новой наклейки и за свой счет организовывает ее получение.
3.1.5. По требованию Организатора Проекта предоставлять пояснения о причинах прекращения соответствия Критериям и сообщать, какие меры и в какие сроки будут предприняты для исправления ситуации. Сроки для исправления ситуации не должны превышать разумные сроки для выполнения соответствующих мероприятий.
3.1.6. Самостоятельно и за свой счет предпринять меры по урегулированию претензий третьих лиц, связанных с несоответствием Партнера Проекта заявленным критериям.
3.1.7. В случае смены адреса или названия организации Партнера Проекта в кратчайшие сроки уведомить об этом Организатора Проекта и  заново пройти чек-лист на предмет соответствия критериям.
3.1.8. Партнер Проекта не вправе передавать наклейку «Одобрено родителями» для использования ее третьими лицами.
3.1.9. В случае лишения Партнера Проекта знака «Одобрено родителями» Партнер Проекта обязан в течение 2 (двух) дней удалить наклейку «Одобрено родителями» с входной двери.
3.1.10. Заключая настоящее Соглашение, Партнер Проекта выражает согласие на размещение следующей информации о Партнере Проекта на интерактивной карте: наименование, адрес, перечень Критериев, которые были выбраны Партнером Проекта при заполнении чек-листа, и удаление/изменение такой информации. Также Партнер Проекта дает согласие на публикацию информации в аккаунтах социальных сетей Организатора Проекта о вручении или лишении Партнера Проекта Знака «Одобрено родителями».

3.2. Права Партнера Проекта
3.2.1. В любой момент прекратить участие в Проекте и расторгнуть настоящее Соглашение, письменно уведомив об этом Организатора Проекта не менее, чем за 10 дней до предполагаемой даты прекращения участия в Проекте и расторжения настоящего Соглашения.
3.3. Обязанности Организатора Проекта
3.3.1. Вручить Партнеру Проекта наклейку «Одобрено родителями».
3.3.2. Нанести на интерактивную карту проекта, размещенную на сайте «семейный портал174.рф», флажок с указанием наименования Партнера Проекта, местонахождения, Критериев, которые были выбраны Партнером Проекта при заполнении чек-листа.
3.3.3. В течение 5 (пяти) дней с момента вручения наклейки, указанной в п. 3.3.1. настоящего Соглашения, опубликовать соответствующую новость в аккаунтах социальных сетей Организатора Проекта.
3.3.4. В случае если наклейка «Одобрено родителями» пришла в негодность, по заявлению Партнера Проекта изготовить дополнительную наклейку «Одобрено родителями».
3.3.5. В каждом городе, где реализуется Проект, организовать штаб волонтеров и назначить лица, курирующего деятельность волонтеров по реализации Проекта.
3.3.6. [bookmark: _GoBack]Обеспечивать непрерывное функционирование интерактивной карты сайта «семейныйпортал174.рф» (за исключением времени, необходимого на проведение технических работ на сайте либо иных, не зависящих от Организатора Проекта причин).
3.3.7. Организатор Проекта вправе без уведомления и получения согласия Партнера Проекта по своему усмотрению изменять дизайн наклейки «Одобрено родителями», сайта «семейныйпортал174.рф», интерактивной карты и прочих элементов.
3.4. Права Организатора Проекта
3.4.1. Организатор Проекта вправе запросить у Партнера Проекта фотографии или видео, подтверждающие соответствие Критериям, или иным образом проверить данное соответствие, в том числе путем визита волонтера, куратора или методом «тайный покупатель».
3.4.2. В случае получения жалоб о несоответствии Партнера Проекта Критериям или если такое несоответствие будет выявлено в период действия настоящего Соглашения, в том числе путем проверочных мероприятий, потребовать от Партнера Проекта дать пояснения и предпринять в разумные сроки меры, направленные на устранение несоответствий.
3.4.3. В случае если после истечения срока для устранения Партнером Проекта несоответствия тем или иным Критериям, будет обнаружено, что Партнером Проекта не предприняты соответствующие меры, Организатор Проекта вправе в одностороннем порядке, направив соответствующее уведомление, лишить Партнера Проекта Знака «Одобрено родителями» и расторгнуть настоящее Соглашение. Повторное рассмотрение вопроса о вручении Знака осуществляется по усмотрению Организатора Проекта и возможно только в случае принятия Партнером Проекта мер, направленных на соответствие Критериям и подтверждения намерений следовать условиям Проекта.
3.4.4. В случае если в период действия настоящего Соглашения Партнер Проекта перестает соответствовать каким-либо из отмеченных критериев, и при этом общая сумма Баллов становится менее необходимой (менее 14), Организатор Проекта вправе в одностороннем порядке, направив соответствующее уведомление, лишить Партнера Проекта Знака «Одобрено родителями» и расторгнуть настоящее Соглашение. Повторное рассмотрение вопроса о вручении Знака осуществляется по усмотрению Организатора Проекта и возможно только в случае принятия Партнером Проекта мер, направленных на соответствие Критериям с общей суммой Баллов не менее 14 и подтверждения намерений следовать условиям Проекта.
3.4.5. В случае лишения Партнера Проекта Знака «Одобрено родителями» или прекращения действия настоящего Соглашения Организатор Проекта вправе без специального уведомления разместить соответствующую информацию в своих аккаунтах в социальных сетях и удалить информацию о Партнере Проекта, размещенную на интерактивной карте на сайте «семейныйпортал174.рф».
4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
4.1. Выполнение принятых на себя обязательств осуществляется Сторонами в рамках благотворительной деятельности и направлено на достижение общеполезных целей, в связи с чем взимание платы по настоящему Соглашения с какой-либо из Сторон не предусмотрено.
4.2. Стороны будут содействовать активному взаимодействию для обеспечения эффективного достижения целей настоящего Соглашения.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Документы, связанные с заключением, изменением, исполнением, прекращением настоящего Соглашения, переданные сторонами друг другу по электронной почте или факсу, признаются имеющими юридическую силу.
5.2. Сторона по настоящему Соглашению, в случае изменения сведений, имеющих значение для настоящего Соглашения, обязана известить другую сторону в течение 3 дней с момента таких изменений.
5.3. Настоящее Соглашение заключено сроком до 31 декабря 2024 года. В случае, если за 10 (десять) дней до окончания срока действия настоящего Соглашения ни одна из Сторон не уведомит другую Сторону о намерении расторгнуть настоящее Соглашение, оно считается автоматически продленным на один календарный год. Количество пролонгаций не ограничено.
5.4. Настоящее Соглашение составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: по одному экземпляру для каждой из Сторон.
5.5. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами.
6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПАРТНЕР ПРОЕКТА:
	ОРГАНИЗАТОР ПРОЕКТА:
АНО «Союз Родителей»
Юридический адрес: 454007, г. Челябинск, ул. Артиллерийская, д. 124
ИНН 7452139466 / КПП 745201001
ОГРН 1177400000183
Банковские реквизиты:
Р/с 40703810407110001897 в ПАО «Челиндбанк» к/с 30101810400000000711 БИК 047501711

Президент:

____________________/О.М. Кирюшина/

Страница 2 из 2